АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_31__» ____03____2025                                   №__55___

Об окончании отопительного сезона 2024-2025 годов
на территории городского округа Энергодар

В связи с установлением положительной среднесуточной температурой

наружного воздуха, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года №
190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом № 103 Министерства энергетики Российской
Федерации от 12 марта 2012 года «Об утверждении правил оценки готовности к
отопительному периоду», согласно пункту 5 Правил предоставления коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и
жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов» и в связи с повышением температуры наружного воздуха,  Администрации
Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок окончания отопительного периода 2024-2025 гг. на

территории городского округа Энергодар с 01 апреля 2025 г. либо не позднее дня,
следующего за днем окончания пятидневного периода, в течение которого
среднесуточная температура наружного воздуха будет выше +80С.

2. Ресурсоснабжающей организации ООО «Тепловодоканал»,
обеспечивающей теплоснабжение прекратить подачу тепловой энергии
01 апреля 2025 года в жилищный фонд, учреждения, организации и предприятия
независимо от форм собственности, расположенных на территории городского
округа Энергодар.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_114247/b487a4a1b3b62bb473d934b6491d61ebe102bc9d/#dst128
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_114247/b487a4a1b3b62bb473d934b6491d61ebe102bc9d/#dst128
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_114247/b487a4a1b3b62bb473d934b6491d61ebe102bc9d/#dst128

2

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте
Администрации Энергодарского городского округа https://energodar.gosuslugi.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио

первого заместителя главы Администрации Энергодарского городского округа
Сызранова А.Г.

Глава Администрации         М.О. Пухов